
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  ENSINO MÉDIO 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

 

EDITAL Nº 001/2020 - VIAMÃO  

 

 

O DIRETOR DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE VIAMÃO, Responsável pelo Processo 
Seletivo, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e 
com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio 
Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de 
nível médio para atuarem junto à Promotorias de Justiça de Viamão/RS, conforme listagem 
abaixo: 
 

 
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  

 

Classificação Nome do Candidato 
Nº 

Inscrição Nota Final 

Turno de 
estágio a 

que 
concorre 

1 VINICIUS ALVES BORBA 13 9 TARDE 

2 CAMILE DO NASCIMENTO 
ESCOBAR DA COSTA 

05 8,7 MANHÃ E 
TARDE 

3 RAFAELA SCHEFER 
LOPES 

03 8,5 TARDE 

4 PAOLA CARDOSO 
CORREA 

18 8 TARDE 

5 PEDRO HENRYQUE 
IGNACIO PEREIRA  

16 7,5 TARDE 

6 NICOLLY BORBA DA SILVA 19 7 TARDE 

7 POLYANA PADILHA DE 
OLIVEIRA 

14 6,8 MANHÃ E 
TARDE 

8 MANUELA FERREIRA 
RAYTHZ 

02 6,5 TARDE 

9 NÁTALI SALAMONI DA 
SILVA 

17 6,4 TARDE 

10 RAFAELA DOS SANTOS 
CORREIA 

21 6,3 TARDE 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

11 IGOR PINTO PEREIRA 08 6,2 TARDE 

12 BRENDHA DO AMARAL 
RAMOS 

12 6,1 TARDE 

13 KAUÊ MACHADO BORGES 07 6 TARDE 

14 MATHEUS TOLEDO DA 
SILVA PERALTA 

09 5,5 TARDE 

15 BIANCA XAVIER 
CARVALHO DOS SANTOS 

04 5,3 TARDE 

16 NÍCOLAS BORBA DOS 
SANTOS 

10 5 TARDE 

17 DARWIN LUIS DE 
OLIVEIRA FLORES 

11 4,8 TARDE 

18 EDUARDA PIRES DUTRA 15 4,5 TARDE 

19 EDUARDA ALMEIDA 
SCHNEIDER 

20 4 TARDE 

 

 

Viamão, 23 de novembro de 2020. 

 

 

 

ROBSON JONAS BARREIRO, 
Diretor das Promotorias de Justiça de Viamão, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PUBLICADO EM 23/11/2020 


